
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00162990--UNC-VDE#FP

 
VISTO

      La solicitud de auspicio a la 6º Jornada sobre Adopción en Córdoba Capital, organizada por UCLA
(Unidos Con Lazos de Amor, Grupo Adopción Córdoba) a realizarse los días sábados 26 de septiembre 2020 y 3
de octubre 2020 a través de plataforma Zoom; y

CONSIDERANDO:

    Que UCLA surgió en Mayo de 2014 con el objetivo de informar, formar, acompañar e incentivar a todos los
interesados en la temática de la adopción

     Que desde el año 2015 se vienen realizando jornadas en forma anual con el objetivo de promover la adopción en
las personas, acompañados para ello de profesionales de diversas disciplinas, transformándose estos encuentros no
solo en un lugar de encuentro para quienes transitan el camino de la adopción sino también para quienes deseen
capacitarse en la temática.

    Que las mencionadas Jornadas son gratuitas, con contribución voluntaria, abiertas a profesionales, graduados y
alumnos, con limitación a 100 (cien) inscriptos por actividad por las características de la plataforma que se utilizará.

     Por ello, y en virtud de las facultades delegadas por el H. Consejo Directivo (RHCD 197/02) y la reglamentación
vigente sobre criterios para otorgar auspicios en esta Facultad (RHCD 398/09),

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Otorgar el auspicio de esta Facultad de Psicología a  la 6º Jornada sobre Adopción en
Córdoba Capital, organizada por UCLA (Unidos Con Lazos de Amor, Grupo Adopción Córdoba),  a
realizarse los días sábados 26 de septiembre 2020 y 3 de octubre 2020 a través de la plataforma Zoom.

ARTÍCULO 2º: Informar que la inscripción es libre y gratuita con contribución voluntaria, con limitación a 100 (cien)
inscriptos por actividad. La inscripción se realiza en: h t t p s : / / t i n y u r l . c o m / y x p q z 2 e r

ARTÍCULO 3º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.




	numero_documento: RD-2020-598-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 21 de Septiembre de 2020
		2020-09-21T17:36:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-21T20:07:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-21T20:07:47-0300
	GDE UNC




